
LOTE 1 - ADJUDICADO
Gasolina Comum

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 01.6.004/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES

Data de Publicação: 24/04/2025 20:25:44

29/04/2025 17:56:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (JOCINALDO PALHETA SOARES) foi substituído pela autoridade do promotor. LUIZ HENRIQUE 
LACERDA LOPES assume suas atribuições.
05/05/2025 16:03:16    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPER POSTO ESTRELA LTDA
06/05/2025 15:37:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPER POSTO ESTRELA LTDA
08/05/2025 08:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes
08/05/2025 08:20:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando a sessão pública do processo licitatório nº 004/2025. Objetivando o Registro de preços para aquisição de 
combustíveis por maior desconto sobre o preço médio divulgado pelo sistema de levantamento de preços da ANP, visando atender 
as demandas da Prefeitura e Fundos do Mun. de São João da Ponta/PA
08/05/2025 08:21:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de abrir os itens para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
08/05/2025 08:22:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que, são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
08/05/2025 08:22:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, do tipo maior desconto por item.
08/05/2025 08:25:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o agente de contratação poderá realizar diligência, com fundamento no inciso IV do caput do artigo 59, § 2º, 
da Lei 14.133, destinada para aferir a exequibilidade das propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada.
08/05/2025 08:29:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesta etapa será realizada a análise das propostas cadastradas via sistema, permaneçam conectados.
08/05/2025 08:35:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de análise de propostas concluída.
08/05/2025 08:36:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguimos com a etapa de lances.
08/05/2025 09:24:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de lances concluída com sucesso.
08/05/2025 09:41:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor fornecedor, solicito a proposta ajustada conforme o último lance proposto dos itens arrematados e documentos de habilitação 
conforme exigência do TR, via sistema. Prazo máximo de 02 (duas) horas.
08/05/2025 09:43:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SUPER POSTO ESTRELA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 08/05/2025 11:45
08/05/2025 15:09:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
08/05/2025 15:11:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O fornecedor encontra-se habilitado!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 08/05/2025 17:05:51

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTA
SÃO JOÃO DA PONTA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 SUPER POSTO ESTRELA LTDA  285 02.848.944/0001-49 6,0839 6,0596 0,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

24/04/2025 20:25:44    PUBLICADO    

25/04/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2025 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2025 08:36:53    DISPUTA    

08/05/2025 08:36:53    LANCE    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 285) 0,10

08/05/2025 08:46:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER POSTO ESTRELA LTDA
08/05/2025 08:46:53    HABILITAÇÃO    

08/05/2025 09:27:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 285: Senhor fornecedor, detectamos que os lances propostos foram mantidos conforme os valores iniciais. 
Consegue propor um valor mais em conta?
08/05/2025 09:31:43    MENSAGEM    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 285)
sr. Pregoeiro, podemos propor um lance de 0,50% de desconto. 
08/05/2025 09:38:45    LANCE    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 285) 0,50

08/05/2025 15:08:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/05/2025 15:38:03    EM ADJUDICAÇÃO    

08/05/2025 17:05:51    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: litros
Descrição: Gasolina Comum
Quantidade: 250.000 Valor Unit.: 6,0595 Valor Total: 1.514.875,00

Marca: Shell Modelo: Shell

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 SUPER POSTO ESTRELA LTDA  663 02.848.944/0001-49 6,1738 6,1491 0,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Diesel Comum

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: litros
Descrição: Diesel Comum
Quantidade: 345.000 Valor Unit.: 6,1491 Valor Total: 2.121.439,50

Marca: Shell Modelo: Shell

2 de 4Gerado em: 08/05/2025 17:05:51

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTA
SÃO JOÃO DA PONTA-PA



24/04/2025 20:25:44    PUBLICADO    

25/04/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2025 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2025 08:36:53    DISPUTA    

08/05/2025 08:36:53    LANCE    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 663) 0,10

08/05/2025 08:46:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER POSTO ESTRELA LTDA
08/05/2025 08:46:53    HABILITAÇÃO    

08/05/2025 09:28:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 663: Senhor fornecedor, detectamos que os lances propostos foram mantidos conforme os valores iniciais. 
Consegue propor um valor mais em conta?
08/05/2025 09:31:32    MENSAGEM    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 663)
sr. Pregoeiro, podemos propor um lance de 0,50% de desconto. 
08/05/2025 09:38:57    LANCE    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 663) 0,50

08/05/2025 15:08:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/05/2025 15:38:03    EM ADJUDICAÇÃO    

08/05/2025 17:05:51    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 SUPER POSTO ESTRELA LTDA  190 02.848.944/0001-49 6,2438 6,2188 0,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

24/04/2025 20:25:44    PUBLICADO    

25/04/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2025 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2025 08:36:53    DISPUTA    

08/05/2025 08:36:53    LANCE    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 190) 0,10

08/05/2025 08:46:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER POSTO ESTRELA LTDA
08/05/2025 08:46:53    HABILITAÇÃO    

08/05/2025 09:28:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 190: Senhor fornecedor, detectamos que os lances propostos foram mantidos conforme os valores iniciais. 
Consegue propor um valor mais em conta?
08/05/2025 09:31:18    MENSAGEM    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 190)
sr. Pregoeiro, podemos propor um lance de 0,50% de desconto. 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Diesel s10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: litros
Descrição: Diesel s10
Quantidade: 70.000 Valor Unit.: 6,2187 Valor Total: 435.309,00

Marca: Shell Modelo: Shell

3 de 4Gerado em: 08/05/2025 17:05:51

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTA
SÃO JOÃO DA PONTA-PA



08/05/2025 09:33:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 190: obrigado senhor fornecedor! esse lance de 0,50% e pra todos os itens?
08/05/2025 09:34:44    MENSAGEM    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 190)
sim
08/05/2025 09:39:10    LANCE    SUPER POSTO ESTRELA LTDA (PARTICIPANTE 190) 0,50

08/05/2025 15:08:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/05/2025 15:38:03    EM ADJUDICAÇÃO    

08/05/2025 17:05:51    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES

4 de 4Gerado em: 08/05/2025 17:05:51

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTA
SÃO JOÃO DA PONTA-PA


		2025-05-08T18:41:09-0300
	LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES:02496315201


		2025-05-08T18:43:12-0300
	LIDIANE DE SOUSA CARVALHO:82390517234




